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1 Inledning 

Med Traficoms tjänsten verkkotietopiste.fi eftersträvas sambyggnad och samutnyttjande av kommunikat-
ions-, energi-, trafik- och vattenförsörjningsnät. Syftet är att främja byggande av kommunikationsnät och 
elnät och att sänka byggkostnaderna för näten genom ett ökat samarbete mellan olika nätaktörer. Samar-
bete vid infrastrukturnätverk som är centrala för samhället skapar också samhälleliga besparingar och för-
delar. Syftet är också att minska fel som markentreprenader orsakar. Med hjälp av verkkotietopiste.fi kan 
informationssökare nå de olika nätaktörer som redan har eller som planerar att bygga nätinfrastruktur samt 
få information om eventuella sambyggnadsprojekt.  

Lagen om sambyggnad och samutnyttjande av nätinfrastruktur (sambyggnadslagen, 276/2016) förpliktar 
nätaktörer och myndigheter att lämna information om sina planerade byggarbeten för nät, passiv infra-
struktur och existerande nät till nätverksinformationspunkten. Nätaktörernas uppgift är att mata in uppgif-
terna om sina existerande nät, sina passiv infrastruktur och om sina byggnadsplaner för nät i tjänsten. 

Denna anvisning är avsedd för organisationer och privatpersoner som söker information i tjänsten. Det 
finns en separat anvisning för nätaktörer som matar in uppgifter i tjänsten. I anvisningen beskrivs hur man 
loggar in och söker information om nätverk och byggnadsplaner. Man loggar in som privatperson vars vy är 
enklare än nätaktörens, eftersom privatanvändare loggar in för att söka information, inte för att mata in 
den.  
 
Ladda ned en uppdaterad användningsanvisning via tjänstens framsida. På Traficoms webbsida finns det 
även svar på vanliga frågor om tjänsten  

Kundtjänsten betjänar 

Tfn 010 347 4935 | E-post: verkkotietopiste@johtotieto.fi  

  

https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2016/20160276
https://verkkotietopiste.fi/
https://www.traficom.fi/sv/kommunikation/kommunikationsnat/vanliga-fragor-om-natverksinformationspunkten
mailto:verkkotietopiste@johtotieto.fi


2 Inloggning i tjänsten som privatkund 

Andra än representanter för nätverksoperatörer loggar in i Nätverksinformationspunkten som privat-
kunder. Inloggningen använder stark autentisering, vilket kräver att privatkunder loggar in med       
Suomi.fi-autentisering (certifikatkort, mobilcertifikat, bankkoder eller hightrust.id). 

2.1 Inloggning som privatkund 

Man loggar in till tjänsten via webbplatsen verkkotietopiste.fi. Längst ner på sidan finns länkar till in-
struktioner, instruktionsvideor och vanliga frågor. Från knapparna på sidans högra kant hittar du 
också tjänstens användarmanualer för nätverksoperatörer (Anvisningar för nätaktörer (PDF)) och in-
formationssökare (Anvisningar för informationssökare (PDF)) samt instruktioner för elektroniska 
gränssnitt (Elektroniska gränssnitt (PDF)) för dem som föredrar att importera nätverksdata eller 
byggplanernas information direkt från sina egna system via det elektroniska gränssnittet. 
 

 
 
 

Du loggar in i tjänsten från övre högra hörnet genom att klicka på "Logga in i tjänsten". Vid 
inloggningen väljer du autentiseringsmetod. När du avser att använda tjänsten som privat-
kund, välj autentiseringsmetoden privatkund. 

 
 
 

2.2 Identifiering 

Privatkunder loggar in i tjänsten med hjälp av Suomi.fi-autentisering. I Suomi.fi-autentisering används per-
sonliga bankkoder, certifikatkort eller mobilcertifikat. Följ anvisningarna för den valda autentiseringsmet-
oden för att logga in i tjänsten. På inloggningssidan hittar du även länkar till anvisningar för inloggning. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.3 Vy för privatkund 

För privatkunder som loggar in på Nätverksinformationspunkten visas rullgardinsmenyer längst 
upp på tjänstens startsida. Från dessa menyer kan privatkunder navigera till önskad funktion. Pri-
vatkunder kan endast söka befintliga nätverk eller byggnadsplaner.  
 

 
 
 
 
 
 
 

  



3 Sökning av information om nätverk och byggnadsplaner 

3.0 Sökning av information från tjänsten 

Information om lagrade byggnadsplaner och nätverk kan sökas via alternativen under menyn "Sök 
objekt". Sökningen startas genom att välja om befintliga nätverk eller byggnadsplaner ska sökas. 

Sökningen utförs genom att placera en sökruta i mitten av kartan med hjälp av verktyget som vi-
sas på fliken, flytta sökrutan till önskad plats genom att flytta kartan och sedan trycka på ”Sök” 
under kartan. Kartfönstret kan anpassas till önskat område genom att skriva in platsen i sökfältet 
"Ange position". Detta utför inte än sökningen av nätverken. 

Byggplaner söks motsvarande huvudsakligen baserat på plats och vald nätverkstyp. Vid sökning av 
byggplaner kan sökresultaten dessutom begränsas enligt tidtabell. När sökningen begränsas base-
rat på tidtabellen listas alla byggplaner som helt ligger inom den avgränsade perioden, byggplaner 
som slutar eller börjar under perioden. Tidtabellen väljs från en rullgardinsmeny. Sökningen av 
byggplaner kan också begränsas enligt planens färdighetsgrad. 

 

Antalet sökningar som görs efter byggnadsplaner och befintliga nätverk är begränsat till 5 per dag 
per informationssökare. Antalet återstående sökningar visas under sökknappen. 

Alla nätverksområden inom eller skärande genom sökområdet återges som en lista längst ner på 
sidan. Listan visar nätverkstyp och eventuell ytterligare typ, nätägarens organisation, nätverkets 
namn och eventuell ytterligare information som tillhandahålls av nätoperatören. 

 

Sökresultatlistan för byggnadsplaner är annars likadan som sökningarna som gjorts för befintliga 
nätverk, men grundlistan visar dessutom projektets tidtabell och byggnadsplanens färdighetsgrad.  



 

I sökresultaten visas aldrig nätverk som finns inom Försvarsmaktens områden. I sökresultaten vi-
sas aldrig byggnadsplaner som är delvis eller helt inom Försvarsmaktens områden. 

3.1 Förfrågningar om nätverksinformation och byggplaner 

Efter sökningen har användaren möjlighet att skicka en meddelande till en eller flera aktörer. De 
organisationer som ska kontaktas väljs genom att kryssa ”Välj” för önskat nätverk eller byggplan, 
och sedan klicka på knappen "Skicka meddelande till valda aktörer". Efter valet öppnas ett formu-
lär där meddelandet skrivs. Observera att om du väljer flera organisationer från listan, kommer 
samma kontaktformulär att skickas till alla valda organisationer. I formulärets punkt 2 anges den 
e‑postadress dit svar önskas skickas. 

Ditt meddelande skickas automatiskt till de valda organisationerna. Meddelandets innehåll inklu-
derar ditt eget namn, din e-postadress, en bild av sökområdet och ditt skrivna meddelande. Med-
delandena sparas också i fliken ”Skickade”under menyn ”Förfrågningar”. 

  



4 Förfrågningar 

Alla meddelanden som skickas från systemet sparas på sidan Förfrågningar. Sidan finns under rull-
gardinsmenyn Förfrågningar. Meddelandena listas på vänstra sidan av sidan och kan visas genom 
att klicka på meddelandet. Det öppnade meddelandet kan besvaras och förfrågningarna sparas som 
meddelandetrådar som innehåller eventuella bifogade filer. 

 
En meddelandetråd kan flyttas till arkivet om så önskas, vilket innebär att den flyttas från listan 
över andra förfrågningar och visas endast i Arkiv-menyn. Varje meddelandetråd har en knapp högst 
upp märkt "Markera som färdig", som kan användas för att arkivera diskussionen. 
 

  
 
Färgkoder har införts på sidan Förfrågningar för att beskriva statusen för varje meddelandetråd. 
Gul färg innebär att tråden väntar på svar från användaren eller väntar på svar från motparten. När 
minst ett meddelande har besvarats i tråden ändras trådens färg till grön. 
 
Information om nätverksområden och byggplaner kan laddas ner som en shape-fil som innehåller 
geometri för det använda sökområdet. 



5 Anvisningar för användning av tjänsten 

Anvisningar för användning av tjänsten finns på sidans högra kant i knapparna Anvisningar för nätak-
törer (PDF), Anvisningar för informationsökare (PDF) och Elektroniska gränssnitt (PDF) -instruktion-
erna. De finns på finska och svenska. 
 

 

Funktionsspecifika instruktioner finns också i tjänsten genom att föra muspekaren över respektive 
rubrikfält. Användarvillkor, registerutdrag och kundtjänstens kontaktuppgifter finns längst ner på si-
dan. 

 

 


